técnica dos fornecedores no caso de compras de bens, com fundamento no artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal, caso verifique que
a medida seja indispensável à garantia do cumprimento das obrigações pertinentes à execução do objeto.
 
10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo total da contratação é de R$ 5.389.950,80 (cinco milhões, trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta
centavos), conforme composição dos custos global apostos no mapa de cotação de preço acostado aos autos Ep. (17240533).
 
11. PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP
11.1. Será aplicada para esta contratação o benefício quanto a participação de ME/EPP, conforme determina do  art.